
 

 
MĚSTO VIMPERK 

 
 
 
 
 

 

MATERIÁL K PROJEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVU MĚSTA VIMPERK 
DNE 11. 03. 2024  

 
Podléhá zveřejnění v registru smluv - NE 
 

 
 
 
 

 
Činnost Městské policie Vimperk za rok 2023 
 
 

 
 
 
 

 
 
Bez usnesení 
 
Zastupitelstvo města bylo seznámeno s činností Městské policie Vimperk za rok 2023. 
 
 
 
Předkladatel materiálu Zpracovatel materiálu  
 
Milan Kobera 
vrchní strážník 
Městská policie Vimperk 
 

 
Milan Kobera 
vrchní strážník 
Městská policie Vimperk 
 
 
datum vypracování 10. 02. 2024  

Zodpovídá za splnění usnesení 
 
Městská policie Vimperk 
termín do 31. 03. 2024 

NÁVRH USNESENÍ 

NÁZEV PROJEDNÁVANÉ VĚCI 

Městská policie Vimperk 



 
 
 

Městská policie Vimperk a její činnost se řídí zejména zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii. Na základě tohoto zákona Městská policie Vimperk plní především úkoly při 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku 
- přispívají k ochraně osob a majetku, 
- dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití, 
- dohlíží na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení města,  
- podílí se na dohledu na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích, 
- podílí se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých 
  povinností činí opatření k jeho obnovení, 
- podílí se na prevenci kriminality v obci, 
- provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci, 
- odhalují přestupky, jejichž projednávání je v působnosti obce. 
 
Bližší informace o činnosti Městské policie Vimperk jsou uvedeny v příloze. 
 

 
 
 
 

Rozpočet na rok 2023 byl čerpán v rozsahu potřebného objemu přidělených finančních 
prostředků. 
Schválený rozpočet po změně činil:  17 008 939,00 Kč 
Čerpání za rok 2023:    16 380 384,31 Kč 
Zůstatek rozpočtu 2023:         628 554,69 Kč 
 

  
 
 
 

Zákon č. 553/1991 Sb. o obecní policii ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

V souladu se Strategickým plánem města Vimperk. 
 

 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti Městské policie Vimperk za rok 2023 
 

  

Způsob stanovení ceny a odůvodnění případné odchylky od ceny v místě a čase obvyklé 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Vliv na rozpočet města 

Vyjádření zpracovatele, jednotlivých složek města, výborů ZM a komisí RM 

Odkaz na platnou právní úpravu 

Vztah k Strategickému plánu města Vimperk 2021 – 2030 

PŘÍLOHY: 



            
 
 
 
 
 
 

                  MĚSTSKÁ POLICIE VIMPERK 

 
 

    ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  

 ZA  ROK  2023 

 

 

 

 

 

 



Obsah 

 
 

1. Struktura městské policie a počet zaměstnanců 

2. Činnost a úkoly Městské policie Vimperk 

3. Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) 
4. Asistent prevence kriminality  

5. Prevence kriminality 

6. Pult ochrany majetku 

7. Spolupráce s Policií ČR 

8. Spolupráce v rámci  IZS 

9. Spolupráce s odbory Městského úřadu Vimperk 

10. Informovanost vedení města  
11. Internet – informace o činnosti Městské policie Vimperk 

12. Vybavenost strážníků – výstroj  
13. Vybavenost strážníků – výzbroj 
14. Fyzická a střelecká příprava strážníků 

15. Spojovací prostředky 

16. Dopravní prostředky 

17. Informační systém „Městská policie – VERA“ 

18. Mobilní kamery  
19. Parkovací automaty  
20. Plnění rozpočtu 

21. Plán pro další období 
22. Stručný přehled (shrnutí) činnosti  
23. Statistická tabulka Městské policie Vimperk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Struktura městské policie a počet zaměstnanců 
 
Počet zaměstnanců MP Vimperk k 31. prosinci 2023 

 vrchní strážník MP Vimperk  

 strážník mentor APK - 1 

 strážník - 9 

 asistent prevence kriminality - 2 

 obsluha kamerového systému - 5 
 

 31. května 2023  ukončil pracovní poměr u Městské policie Vimperk  (přechod 
k hasičskému sboru). 31. července 2023 ukončil pracovní poměr u MP Vimperk  
(důvod odchodu neuvedl). 31. prosince 2023 ukončil pracovní poměr u MP Vimperk  

(přechod k Policii ČR). 
18. října 2023 nastoupil do pracovního poměru k MP Vimperk  (přechod z MP 
České Budějovice). 
 
 
 

2. Činnost a úkoly Městské policie Vimperk  
 
Městská policie Vimperk a její činnost se řídí zejména zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii. Na základě tohoto zákona Městská policie Vimperk plní především úkoly při 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku 
- přispívají k ochraně osob a majetku, 
- dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití, 
- dohlíží na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení města, 
- podílí se na dohledu na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích, 
- podílí se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých 
   povinností činí opatření k jeho obnovení, 
- podílí se na prevenci kriminality v obci, 
- provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci, 
- odhalují přestupky, jejichž projednávání je v působnosti obce 
 
Celkový počet vyhledaných, přijatých, oznámených a řešených událostí za celý rok 2023 
dosáhl čísla 4448. Jde zejména o výjezdy na základě oznámení občanů, prověření oznámení 
operátorů městského kamerového dohlížecího systému, asistentů prevence kriminality, 
anonymních oznámení, dále pak výjezdů k prověření napojených objektů na pult ochrany 
majetku, zadržení pachatelů trestné činnosti a řešených přestupků, zajištění a správy 
parkovacích automatů, realizovaných preventivních kontrol veřejných prostranství, barů, 
spolupráce s Policií ČR při společném zákroku a pátrání po hledaných osobách, spolupráce 
s ostatními odbory Městského úřadu Vimperk a IZS, a celkového působení Městské policie 
Vimperk při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů 
podle zákona o obecní policii. 
 
Základní výslednost Městské policie Vimperk je vystižena ve statistické tabulce, která je 
s ostatními přílohami přiložena k této zprávě. Statistiku podstatným podílem ovlivnili asistenti 
prevence kriminality obdobně jako i v roce 2022, který řadu protiprávních jednání jako jsou, 
slovní rozepře mezi minoritní komunitou řeší bez nutnosti represivního zásahu strážníků či 
Policie ČR, pouze z pozice jeho občanské autority, přičemž díky jeho činnosti došlo 
v některých lokalitách ke stabilizování protiprávních jednání (krádeže, znečišťování veřejného 
prostranství, mezilidské vztahy této komunity z pohledu občanů mnohdy obavou před romskou 
komunitou). Mezi tyto lokality patří nejvíce ulice U Lázní, Svornosti.  
 
 



Stejně jako v předešlém roce tvoří výrazný podíl přestupky zejména v dopravě 1749, které 
byly vyřešeny převážné příkazem na místě, či oznámením příslušnému správnímu orgánu. 
Přibližně polovinu celkového počtu řešených přestupků městskou policií tvoří přestupky proti 
bezpečnosti silničního provozu, což vyplývá z faktu, že na území města je nejvíce přestupků 
pácháno na úseku dopravy. Celkově v posledních letech je poměr řešených přestupků 
intenzivnější v zaměření na problematiku veřejného pořádku ve všech ohledech s cílem plnit 
primární poslání městské policie. V této souvislosti je nutné zmínit měření rychlosti. Strážníci 
za celý rok řešili v této oblasti 214 přestupků. Od 1. ledna  2023 bylo odesláno na Odbor 
dopravy při MÚ Vimperk také 53014 oznámení o překročení stanovené rychlosti z úsekového 
měření (Sušická, Pražská - Pasovská, Korkusova Huť, Kubova Huť, Horní Vltavice). Městská 
policie také spolupracuje s organizacemi města při pořádání kulturních a společenských akcí. 
U většiny těchto akcí docházelo k částečným uzavírkám náměstí nebo jiných komunikací a 
městská policie v těchto případech provádí zvýšený dohled na provoz na komunikacích. Pro 
odbory města, správní orgány a soudy provádějí strážníci také doručování písemností. Toto 
doručování se provádí až po marném pokusu o doručení poštou a doručuje se lidem, kteří 
poštu záměrně nepřebírají, nebo mají trvalé bydliště registrované na městském úřadě. 
Úspěšnost doručování je díky dobré místní znalosti strážníků a asistentů prevence kriminality 
velice vysoká. Na Odboru sociálních věcí byli přítomní strážníci a asistent prevence kriminality 
při jednání s problémovými občany a také spolupracovali při kontrole domácností sociálně 
slabších a méně přizpůsobivých občanů. Spolupráce probíhala i s finančním odborem při 
převozu finančních hotovostí. 
 
 
 
 
 

3. Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) 
 
Městský kamerový dohlížecí systém byl spuštěn v roce 2006. Prvotním a základním úkolem 
provozování a využívání MKDS je jeho preventivní funkce. Kamery jsou instalovány v místech, 
kde je na základě místní a osobní znalosti městské i státní policie zaznamenán větší pohyb 
osob a to jak místních, tak i návštěvníků našeho města. Jedná se především o obchodní a 
kulturní centra. Dále jsme MKDS zaměřili na místa, kde se shromažďují osoby, které 
nedodržují základní zásady slušného chování a vzájemného občanského soužití. Zde všude 
bývá problém spojený s trestnou a přestupkovou činností.  MKDS pak značnou měrou pomáhá 
tyto problémy odhalovat, dokumentovat a tím i značnou měrou napomáhat k jejich efektivnímu 
řešení. Většinou se jedná o přestupky uvedené v obecně závazných vyhláškách města 
Vimperk (požívání alkoholických nápojů v místech, kde je toto zakázáno, volné pobíhání psů, 
omezení v Městské památkové zóně Vimperk apod.). Veškerá manipulace se záznamy 
pořízenými MKDS je striktně v souladu se zákonem č. 273/2008 Sb. O Policii ČR, se zákonem 
č. 553/1991 Sb. O Obecní policii, zákonem č. 101/2000 Sb. o Ochraně osobních dat a 
v souladu  Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU o ochraně osobních údajů GDPR. 
Je snahou udržet i nadále v rámci daných možností, co nejvyšší úroveň MKDS. Pokud je to 
z finančních důvodů možné je instalována nová kamera, popř. repasovaná. Bohužel na rok 
2024 není vypsána žádná dotace MV ohledně kamer. Budeme muset vyjít z plánovaného 
rozpočtu MP Vimperk. 
 
V roce 2023 vyřídili operátoři MKDS 454 věcí směřující na MP Vimperk.. Z tohoto počtu bylo 
266 oznámení a dotazů. Za stejné období zjistili 110 protiprávních jednání MKDS.  Bylo 
předáno  78 záznamů z událostí a to jak strážníkům, tak  Policii ČR. 
 
Na podzim roku 2023 byly instalovány nové kamery a to na sídlišti Míru na panelový dům v ulici 
SNP. Kamera zabírá prostor u hřiště nad pekárnou. Dále z důvodu vypovězení smlouvy pro 
kamerový bod Hotel Vltava, byl přesunut kamerový bod na roh malého náměstí U jelena a 



zřízen kamerový bod obousměrný v ulici Kaplířova u vchodu z ulice na Odbor VV (přestupky).  
Z dotačního programu MV byly modernizovány tři body kamerového systému. Kamerový bod 
U pošty, kamerový bod Lidl a kamerový bod U jelena. Byly pořízeny dva velkoplošné monitory 
do dohlížecího centra MKDS. Byl aktualizován program  MKDS. 
Celkově  k 31. 12. 2023 je k dispozici 40 kamer (některé mají dva, tři i čtyři čipy), 47 pohledů, 
27 kamerových bodů a 95 prepozic. 
 
 
 
K dispozici jsou následující kamery v místech: 
Gymnázium 
Pivovarská 1,2 
Pošta 1,2,3,4,5 
Bankomaty 
Šunap 
K. Weise 
U jelena 
Kaplířova 1,2 
Pasovská 1,2 
Bar ALFA 
Fontána 
Dopravní hřiště 
Křižovatka park 
Pražská 
Marousek 
LIDL 
Autobusové nádraží 
PENNY 
Špidrova 1,2 
Sušická 1,2,3,4 
Poliklinika 
Podchod 1,2 
Mírová 430 
SNP hřiště nad pekárnou 
Hřiště 435 
Vchod MP 
U Lázní 
Náměstí 
Městský úřad 
Svornosti 
Infocentrum 
 
Správu, údržbu a dodávku těchto kamer zajišťuje firma Montela s.r.o. České Budějovice. 
 
 
 
 

 

4.  Asistent prevence kriminality  

V sociálně vyloučených a rizikových lokalitách došlo, díky činnosti asistentů prevence 
kriminality, ke snížení protiprávního jednání občanů a ke zlepšení bezpečnostní situace. 
Asistenti prevence kriminality nadále pokračují v souladu s cíli a prioritami Plánu prevence 
kriminality města Vimperk na období 2022 – 2023 v udržení kvalitní spolupráce orgánů státní 
správy a samosprávy, Policie ČR a dalších subjektů podílejících se na prevenci kriminality ve 



městě Vimperk. I v tomto roce v rámci své činnosti  aktivně působili též v oblasti výchovně 
vzdělávacího působení na chování či trávení volného času dětí a mladistvých, zejména z 
romské komunity. 
 
 Projekt Asistent prevence kriminality město realizuje kontinuálně od roku 2013. Asistenti 
prevence kriminality mají svého mentora strážníka, kterým jsou vedeni a který dohlíží na plnění 
jejich úkolů. Přínosy práce asistentů prevence kriminality jsou dlouhodobě veřejností vnímány 
velice pozitivně. Nadále v rámci svých pravidelných pochůzek v sociálně vyloučených a 
ohrožených lokalitách i tento rok: 
 
1. řešili problémy vznikající zejména jednáním občanů porušujících obecně závaznou vyhlášku 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ochrany životního prostředí, čistoty a 
bezpečnosti na veřejných prostranstvích, 
2. řešili problematiku občanského soužití zejména v lokalitě U Lázní, Svornosti, Tovární 
3. upozorňovali na poničený mobiliář města, znečištění veřejného prostranství 
4. spolupracovali s odborem sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Vimperk, kdy u 
sociálně slabých rodin dohlíželi na docházku dětí do základních škol a celkové fungování 
rodiny. Jsou nápomocni ukrajinským uprchlíkům  
5. spolupracují s ředitelkami škol při kontaktování rodin ukrajinských uprchlíků z důvodu jejich  
docházky do škol 
6. dále byli nápomocni městské policii při zajišťování aktuálních situací a Policii ČR při 
vyšetřování trestných činů a šetření přestupků 
7. spolupracovali s Úřadem práce ve Vimperku 
 
Velkým přínosem pro efektivní fungování asistentů prevence kriminality je znalost prostředí a 
respekt příslušníků romské komunity. Díky svému komplexnímu přístupu k řešení vyvstalých 
problémů jsou výsledky jejich práce oceňovány jak samotnými občany, tak i vedením města 
Vimperk. Pan Ferenc byl za dlouholetou spolupráci s PČR oceněn poděkováním Krajským 
ředitelstvím policie Jihočeského kraje. Cílovou skupinou APK tvoří děti a mládež, 
nepřizpůsobiví občané a bezdomovci a nově uprchlíci z Ukrajiny. Dále asistenti prevence 
kriminality spolupracovali s Policií ČR obvodním oddělením Vimperk a  SKPV Prachatice. 
 

 

 

5. Prevence kriminality, přednášková činnost, BESIP 

 
Městská policie se podílí spolu s asistenty prevence kriminality na prevenci kriminality v obci. 
Snaží se preventivně působit na občany všech věkových kategorií, zejména cíleně oslovovat 
děti a mládež prostřednictvím metodicky zpracovaných preventivních programů se zaměřením 
na bezpečné chování, sociálně patologické jevy a základy právního vědomí prostřednictvím 
besed, prezentací a účastí na různých akcích. Také provádí přednášky a besedy především 
na základní škole TGM, Smetanova, školy praktické a školy v ulici Nerudova. Přednášková 
činnost se zaměřuje na děti a mládež. Využívá metodicky zpracovaných materiálů, informuje 
o právním minimu a zásadách bezpečného chování, seznamuje s prací policie jako celku. 

 
Témata přednášek a besed: 
 

- činnost Městské police Vimperk a Policie České republiky 
- dopravní výchova (kdo je chodec, povinnosti chodce v silničním provozu, 

povinnosti cyklistů v silničním provozu, vybavení jízdního kola, cyklistická 
přilba, dopravní značky) 

- znalost důležitých telefonních čísel 
- chování k cizím lidem, zatoulaným psům, jak jednat jsem-li svědkem 

protiprávního jednání 



- Městská policie Vimperk s asistenty prevence kriminality prováděla přednášky 
na základních školách Smetanova, TGM a Speciální praktické škole Nerudova 
(např. nebezpečná pyrotechnika, kyberšikana atd..) 

- dále se zapojila do akcí pořádaných pro děti a mládež (pořádající Červený kříž) 
- při své činnosti spolupracuje s Policií České republiky a provádí společné 

preventivní akce. 
 
 
 

Prevence kriminality zahrnuje soubor nerepresivních opatření, tedy veškeré úsilí vyvíjené 
státními, veřejnoprávními a soukromoprávními subjekty směřující k předcházení páchání 
kriminality a snižování obav z ní. Patří sem opatření, jejichž cílem či důsledkem je zmenšování 
rozsahu a závažnosti kriminality a jejich následků, ať již prostřednictvím omezení 
kriminogenních příležitostí, nebo působením na potenciální pachatele a oběti trestných činů. 
Jedná se o opatření situační prevence, sociální prevence, včetně informování veřejnosti o 
možnostech ochrany před trestnou činností a pomoci obětem trestných činů. Hlavním kritériem 
úspěšnosti preventivních programů by měl být obecně se zvyšující pocit bezpečí občanů.  
Důvodem, proč se orientovat na prevenci je fakt, že represe je velmi neoblíbená forma výchovy 
společnosti. V každém případě městská policie, která se věnuje preventivním činnostem v 
jakékoli oblasti a formě, získává na důvěře u občanů různého věku a i jinak je chápán její 
význam a poslání ve společnosti. Důležité je nepodcenit úlohu prevence a tímto způsobem 
eliminovat delikventní jednání jedinců, získat náklonnost občanů a zároveň popularizovat práci 
městské policie. 

 
 
 
 

6. Pult ochrany majetku  
 
V prostorách Městské policie Vimperk je provozován pult ochrany majetku z důvodu prevence 
kriminality na základě smlouvy o příspěvku na vybavení Městské policie Vimperk. Na tento 
pult ochrany majetku jsou napojeny objekty v majetku města, ale také komerční objekty, které 
požádaly o spolupráci. V dnešní době Městská policie Vimperk zabezpečuje tímto způsobem 
5 objektů, které jsou chráněny vhodným zabezpečovacím zařízením napojené na tísňovou 
linku 156. V roce 2023 bylo zaznamenáno celkem 7 událostí - výjezdů městské policie, z větší 
části z důvodu nesprávné manipulace nebo narušením objektu, které se ukázalo jako 
nezjištění protiprávního jednání. 
 
 
 
 
 

7. Spolupráce s Policií ČR 
 
V roce 2023 se setkávaly obě složky na úrovni vedení okresu PČR, vedoucího OO PČR 
Vimperk a vedení města, na pravidelných poradách pořádaných jednou měsíčně. Spolupráce 
obou složek ve městě Vimperk je dlouhodobě na velmi dobré úrovni a v systému bezpečnosti 
města je naprosto nevyhnutelná. Společné hlídky jsou organizovány vždy podle potřeby v 
rámci konkrétních akcí. Velký důraz je kladen na spolupráci na úrovni vedení policií, aby bylo 
dosaženo co nejlepší koordinace jednotlivých složek při plnění společných úkolů. Případné 
společné hlídky jsou organizovány naprosto cíleně za účelem dosažení co největšího užitku 
tohoto opatření. Informace o mimořádných událostech jsou samozřejmě předávány podle 
potřeby. Před akcemi většího rozsahu (výjezdní zasedání vlády), které jsou organizovány na 



území města, jsou porady svolány vždy operativně v potřebném rozsahu i četnosti z důvodu 
spolupráce při plánování preventivního působení na území města tak, aby byl sjednocen 
společný postup orgánů obce a orgánů policie při zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku, podíl jednotlivých orgánů na činnostech při porušení veřejného pořádku, 
podíl orgánů policie a orgánů obce při předcházení páchání trestné činnosti a přestupků, 
spolupráci v oblasti prevence kriminality apod. Z těchto důvodů byla Městská policie Vimperk 
požádána o spolupráci Policií ČR celkem 60 krát. Asistenti prevence kriminality, byli požádáni 
o spolupráci Policií ČR ve 102 případech. 
 
 
 
 
 
 

8. Spolupráce v rámci IZS 
 
Spolupráce v rámci IZS Vimperk je zcela bezproblémová. Městská policie se na požádání 
účastní převážné většiny zásahů IZS. Strážníci plní celou řadu úkolů při zásazích, zejména 
zabezpečování míst zásahů. Častá je pomoc strážníků hlavně v oblasti spolupůsobení při 
usměrňování dopravy u mimořádných událostí, jako jsou požáry (objekt u Marouska, bowling), 
dopravní nehody, havárie nebo poškození komunikací. Časté jsou asistence zdravotnické 
záchranné službě při ošetřování pacientů. Spolupráce s ZZS u událostí byla celkem 16 krát. 
Spolupráce s HZS u událostí byla celkem 9 krát. Samozřejmá je i činnost strážníků při řešení 
všech mimořádných událostí, živelních pohrom jako jsou např. polomy apod.  
 
 
 
 

9. Spolupráce s odbory Městského úřadu Vimperk  
 
 
Spolupráce se všemi odbory Městského úřadu Vimperk probíhá podle aktuální potřeby. Tato 
spolupráce je bezproblémová a na velmi dobré úrovni, což je základním předpokladem pro 
kvalitní výkon práce při zabezpečování mnoha oblastí života města. V roce 2023 byly 
nahlášeny různé události a žádosti. Odbor životního prostředí žádal 23 krát, Odbor sociální a 
zdravotní 24 krát, Odbor vnitřních věcí 6 krát, Odbor investic a údržby 7 krát, Odbor kultury a 
školství 5 krát. Týká se to, podezření z přestupků za neoprávněných záborů veřejného 
prostranství, volně pobíhajících psů, které byly řešeny zpravidla oznámením o přestupku ke 
správnímu orgánu, pomoc při kulturních akcí, doručování písemností do vlastních rukou apod. 
 
 
 

10. Informovanost vedení města  
 
 
Pravidelně jednou týdně je zpracována a odeslána zpráva o činnosti, svodka událostí Městské 
policie Vimperk - zpravidla každé pondělí. Vrchní strážník Městské policie Vimperk se také 
účastní všech porad vedoucích odborů pod vedením starostky města. Další informace jsou 
poskytovány operativně či na požádání nebo při závažnější události ihned. Pravidelné měsíční 
porady Městské policie Vimperk jsou plánovány tak, aby se vždy mohlo zúčastnit vedení města 
resp. osoba, která řídí městskou policii a starostka města Vimperk, k vyhodnocení práce a k 
určení priorit bezpečnosti města atd. Veřejnost se informace o aktuálním dění a událostech 
dovídá cestou článků a oznámení na internetových stránkách města v sekci Městská policie 
Vimperk, na sociálních sítích a Vimperských novinách. 



11. Internet – informace o činnosti Městské policie Vimperk 

 

V rámci internetových stránek města Vimperk je vytvořen odkaz na stránky Městské policie 
Vimperk, které informují veřejnost o její struktuře, poslání a činnosti. Těmito stránkami je 
současně splněn i požadavek zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
Stránky MP Vimperk jsou průběžně aktualizované a doplňované. Jsou k dispozici na adrese 
oficiálních stránek města Vimperk www.vimperk.cz. Rovněž je činnost zveřejňována 
prostřednictvím stránek   www.facebook.cz a ve Vimperských novinách. 
Stránky jsou rozděleny do několika kategorií, podávají informace o řešených událostech ze 
svodky událostí, informují občany v oblasti prevence kriminality, na legislativně vztahující se 
podmínky k práci strážníků a další činnosti. 
 
 
 

12. Vybavenost strážníků – výstroj 
 
Výstroj, která je strážníkům přidělována, je vyhovující a v potřebném množství pro letní i zimní 
období. Stejnokroje používané Městskou policií Vimperk jsou v souladu s požadavky 
prováděcí vyhlášky MV č. 88/96 Sb., dle zákona o obecní/městské policii a jsou průběžně 
obnovovány.  MP Vimperk (strážníci, APK, operátoři) čerpala na vystrojení  v roce 2023 
celkovou částku ve  výši 151 337 Kč, kde podstatnou část tvořila částka na vybavení nově 
příchozího strážníka. 
 
 
 

13. Vybavenost strážníků – výzbroj 
 
Městská policie Vimperk disponuje  dostatečným počtem zbraní pro výkon služby v počtu 10 
pistolí. Každý strážník má přidělenou zbraň, za kterou je osobně zodpovědný. Údržbu výzbroje 
a její správu zajišťuje určený strážník - vrchní zbrojíř. Dále jsou strážníci vybaveni obranným 
pepřovým sprejem, pouty, úderovými prostředky (teleskopický obušek). 
 
 

 

14. Fyzická a střelecká příprava strážníků  
 
Výcvik v sebeobraně a používání služebních donucovacích prostředků, který je určen pro 
strážníky městské policie, provádějí instruktoři služební přípravy POLICIE ČR v areálu 
Sportovního klubu policie České Budějovice pod záštitou akreditované společnosti Jihočeská 
vzdělávací společnost AMOS. Vzhledem ke stoupající agresivitě pachatelů trestných činů i 
přestupků je i nadále potřeba věnovat této problematice zvýšenou pozornost, aby počet 
zranění strážníků ve službě byl co nejmenší. Střelecká příprava je prováděna  pod dohledem 
instruktora střelecké přípravy Policejního střeleckého klubu na střelnici ve Volarech. Střelecká 
příprava se uskutečňuje minimálně jedenkrát ročně formou povinné ostré střelby, která je vždy 
zakončena přezkoušením jak ze střelby ze služební zbraně, tak i z dovednosti zacházení se 
zbraní. Výcvik, fyzické prověrky i střeleckou přípravu vede instruktor Policie ČR s potřebnými 
znalostmi, dovednostmi, zkušenostmi i oficiálními zkouškami a osvědčeními potřebnými pro 
tuto činnost.  
 

http://www.vimperk.cz/
http://www.facebook.cz/


15. Spojovací prostředky – radiostanice  
 
Občan, který chce nahlásit událost nebo zjistit informaci na Městskou policii Vimperk, má 
možnost v současné době použít pevnou telefonní linku (operační místnost MKDS), jedno 
mobilní tel. číslo hlídky,  jedno mobilní tel. číslo asistenta prevence kriminality, nebo použít 
tísňovou linku 156. 
Městská policie Vimperk používá RDST značky Motorola v celkovém počtu 5 kusů. Městská 
policie zaznamenala nárůst přijatých oznámení na tísňovou linku 156, signálu EZS, žádostí 
složek města i občanů či jiných sdělení. Kvalita hlasového přenosu je vždy důležitá k 
správnému vyhodnocení těchto hovorů a přispění k větší bezpečnosti ve městě. 
 

 

16. Dopravní prostředky  
Městská policie Vimperk má od července roku 2020 k dispozici jedno služební vozidlo Škoda 
Karoq. V červenci 2021 bylo do užívání předáno Městské policii Vimperk starší pracovní 
vozidlo Peugeot, které se používá na převoz odchycený zvířat, převoz dopravního značení a 
zapůjčuje se k rozvozu Vimperských novin. Dále Městská policie Vimperk má dvě horská kola 
pořízena díky smlouvám o daru v roce 2013. Podařilo se rovněž dovybavit kola předepsanými 
doplňky a využívat je jako preventivního prostředku v katastru města. 
V roce 2023 byla z rozpočtu čerpána do oprav  a pravidelné údržby  vozidel částka 67 380 Kč.  
Za pohonné hmoty vydáno 76 812 Kč. 
 

 

17. Informační systém „Městská policie -  VERA“ 
 

Městská policie Vimperk používá od začátku roku 2023 nový informační systém pro 
zaznamenávání událostí a přestupků databázový systém „Městská policie – VERA“. Systém 
„Městská policie“ má síťovou verzi a mobilní aplikaci, kde strážníci a APK mohou 
zaznamenávat události přímo v terénu. Lustrovat osoby, vozidla  a připravovat si události.  Na 
pracovních počítačích na služebně dopracovávají události. Obsahuje důležitou databázi všech 
přestupků či událostí a vyhledávání jakékoli záležitosti z minulosti např. statistiky řešených 
událostí, úkolování strážníků a vyhodnocování, vyhledání informací dle zákona 553/1991 Sb., 
které je povinna starší 3 let zlikvidovat. 
Dále městská policie předává informace a statistiky  Ministerstvu vnitra, Policie ČR, městské 
samosprávy nebo pro řešení stížnosti občanů apod. Správu systému má na starosti vrchní 
strážník městské policie a jeho zástupce. 
 
 

18. Mobilní kamery  
 
V souvislosti s nárůstem počtu řešených přestupků i nárůstem agresivity pachatelů přestupků 
i trestných činů využívá městská policie 13 mobilních minikamer (každý strážník má při službě 
na sobě), které byly v roce 2019 zakoupeny. Jednu videokameru a kameru ve služebním 
vozidle, které slouží pro zaznamenávání jednání s přestupci, případně zaznamenání průběhu 
zákroku nebo úkonu strážníků městské policie. Tyto kamery jsou osvědčeným nástrojem 
prevence závadového jednání agresivních osob a zároveň poskytují potřebný důkazní materiál 
v případě sporu či v případě obvinění strážníka z porušení jeho povinností nebo z neetického 
chování vůči občanovi. 



 
 

 
19. Parkovací automaty 
 
Městská policie Vimperk má veškeré parkovací automaty  na území města ve správě. Je 
zajišťován výběr hotovosti z automatů a kompletní servis. Opravy  zajišťuje dodavatel, firma 
WSA.  Celkový počet parkovacích automatů ve městě je 6 ks. Parkování je možné zaplatit 
hotově (automat vrací mince), nebo bankovní kartou i takzvaně bezdotykově. 
 
 
 
 

20. Plnění rozpočtu 
 
Rozpočet na rok 2023 byl čerpán v rozsahu potřebného objemu přidělených finančních 
prostředků. 
Schválený rozpočet po změně činil:  17 008 939 Kč 
Čerpání za rok 2023:    16 380 384 Kč 
Zůstatek rozpočtu 2023:         628 555 Kč 
 
 
 

21. Plán pro další období 2024 
 

 Udržet bezpečnostní situaci ve městě minimálně na úrovni roku 2023 a dále ji zlepšovat, 
více se zaměřit na problematiku veřejného pořádku. 

 Zaměřit se na skupinu dětí a mladistvých v trávení jejich volného času, eliminovat užívání 
návykových látek a poznatky předávat. 

 Zvýšit bezpečnost silničního provozu ve městě preventivními i represivními dostupnými 
prostředky. 

 Rozvíjet preventivní činnosti Městské policie Vimperk s důrazem zejména na základní, 
střední a učňovské školy. 

 Ve spolupráci s Policií ČR pokračovat v mapování rizikových lokalit. 
 Asistent prevence kriminality (dotační program). 
 
 
 
 
 
 

22. Stručný přehled (shrnutí) činnosti  
 
Dohled nad veřejným pořádkem: 
 dohled nad dodržováním veřejného pořádku ve městě, v případě narušení se realizují 

opatření k jeho nápravě, 
 dohled při konání sportovních akcí ve městě (mažoretky, průvody, slavnostní akce atd.), 
 dohled nad dodržováním obecně závazných vyhlášek a nařízení města, 
 vyhledávání černých skládek, jejich dokumentace, pátrání po původcích, 
 vyhledávání závad na komunikacích a majetku města, jejich dokumentace, 
 odchyt a převozy toulavých zvířat (každý strážník má certifikát na odchyt) 
 vyhledávání vraků motorových vozidel včetně dokumentování, 



 provoz a obsluha kamerového systému,  
 předávání zjištěných závad a problémů příslušným odborům.  
Ochrana majetku: 

 boj proti majetkové kriminalitě, zejména proti krádežím různého druhu, 
 kontroly zaměřené na prevenci vloupání do motorových vozidel po celém území města, 
 kontroly zaměřené na prevenci krádeží motorových vozidel, 
 ochrana osob, 

 preventivní kontroly objektů v majetku města, komerčních i soukromých, 
Doprava: 

 dohled nad dodržováním bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, 
 usměrňování dopravy v případě aktuální potřeby, 
 kontroly dodržování stanoveného dopravního značení, 
 měření rychlosti, 
 dohled nad placením poplatků za parkovné, 
 dohled a zpracování údajů z úsekových měření rychlosti 
Prevence kriminality: 

 zpracovávání a vyhodnocování programu prevence kriminality v rámci Strategie prevence 
kriminality vyhlašované Ministerstvem vnitra ČR, 

 realizace projektů situační i sociální prevence, 
 informování občanů o možnostech ochrany před trestnou činností formou pravidelného 

zveřejňování tiskových zpráv o činnosti městské policie převážně v místních médiích, 
 koordinace práce komise prevence. 
Asistence: 

 předvádění osob podezřelých ze spáchání přestupku příslušným správním orgánům, 
 asistence při převozu peněz z různých institucí zřizovaných městem do bank a z bank, 
 doručování písemností pro město, okresní soud a další orgány státní správy a místní 

samosprávy, 
 asistence Policii ČR, hasičskému záchrannému sboru a záchranné službě v případě 

nenadálých i plánovaných událostí a akcí, 
 asistence odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 
Výjezdy na žádost občanů: 
 zákroky a úkony směřující k napravení nejrůznějšího protiprávního stavu, 
 řešení mezilidských sporů na úrovni občanského soužití, 
 asistence občanům při řešení jejich složitých životních situací, 
 výjezdy k narušeným objektům, 
 dohled nad objekty města a napojené na Městskou policii Vimperk. 
Parkovací automaty: 
 výběr a převoz hotovosti z parkovacích automatů v kasách, 

 správa parkovacích automatů, jejich údržba a opravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23. Statistická tabulka MP Vimperk 

Rok 2022 2023 

Celkový počet přestupků, 
za které byla uložena 

pokuta příkazem na místě 

314 537 (+223) 

Územní samospráva 1 6 (+5) 

Veřejný pořádek 23 4 (-19) 

Občanské soužití 0 0 

Majetek 6 4 (-2) 

Přestupky podle zákona o 

silničním provozu vyjma 

rychlosti 

196 305 (+109) 

Přestupky překročením 

dovolené rychlosti 

86 214 (+128) 

Přestupky o ochraně zdraví 0 0 

Celkový počet podezření 
ze spáchání přestupků 

oznámených 

69 182 53 368 (-15814) 

Nařízení obce 3 0 (-3) 

Územní samospráva 45 35 (-10) 

Veřejný pořádek 24 27 (+3) 

Občanské soužití 29 8 (-21) 

Majetek 26 9 (-17) 

Podle zákona o silničním 

provozu vyjma překročení 

rychlosti 

302 203 (-99) 

Překročení rychlosti 68 701 53 014 (-15687) 

Zákon o ochraně zdraví 1 13 (+12) 

Celkový počet důvodných 

podezření ze spáchání TČ 

5 4 (-1) 

Celková výše pokut 

uložených strážníky 

příkazem na místě 

107  000 Kč 215 900 Kč 

(+108 900 Kč) 

 

 

 



Celkem vypsáno 1281 výzev pro nepřítomného pachatele dopravního 

přestupku (parkovačka) 
Z toho vyřízeno  pokutou   291 

                            oznámením              194 

                            domluvou               794 

 

 

Zpracoval  

Milan Kobera 
vrchní strážník 
Městská policie Vimperk 


